

Informacja o treści zapytania i wyjaśnienia zamawiającego dot. treści SIWZ (zapytania z dnia 27.09.2018 r.)

Dotyczy: IOŚ.271.11.2018
Postępowania przetargowego o zamówienie publiczne prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na realizację zadania: „Ubezpieczenie mienia i odpowiedzialności Zamawiającego”.

Gmina Szczytniki na podstawie art. 38 ust 1 i 2 Ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. 2017 poz. 1579 z późn. zm.), informuje, że w ramach prowadzonego postępowania o zamówienie publiczne jw. wpłynęły zapytania od wykonawców, których treść przedstawiamy poniżej wraz z wyjaśnieniami zamawiającego.

Pytanie 1:

Czy Zamawiający, mimo zastrzeżenia wskazanego w art. 29 ust. 3a ustawy prawo zamówień publicznych, iż wymóg zatrudnienia na podstawie umowy o pracę dotyczy tylko czynności, których wykonywanie polega na wykonywaniu pracy w sposób określony w art. 22 § 1 ustawy Kodeks pracy, podtrzymuje wymóg zatrudnienia na podstawie umowy o pracę, gdy zamówienie będzie realizowane w zakresie obsługi umowy ubezpieczenia przez agenta ubezpieczeniowego, który z racji na specyfikę swojej działalności regulowanej ustawą z dnia 22 maja 2003 r. o pośrednictwie ubezpieczeniowym świadczy usługi na podstawie umowy agencyjnej, a nie na podstawie umowy o pracę?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza taką możliwość, aby zamówienie było realizowane przez osobę (podmiot) będący agentem ubezpieczeniowym, który świadczy swoje usługi na podstawie umowy agencyjnej z Wykonawcą, pod warunkiem, że będzie on posiadał stosowne pełnomocnictwo od Wykonawcy, a osoby zatrudnione przez ten podmiot (agenta ubezpieczeniowego), wykonujące bezpośrednio czynności przy realizacji zamówienia, będą zatrudnione na podstawie umowy o pracę.

Pytanie 2:

Prosimy o potwierdzenie, że jeżeli OWU Wykonawcy wskazują przesłanki wyłączające bądź ograniczające odpowiedzialność Ubezpieczyciela to mają one zastosowanie, chyba że Zamawiający włączył je wprost do zakresu ubezpieczenia w niniejszej SIWZ.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytanie 3:

W odniesieniu do zapisów załącznika nr 4a – istotne postanowienia umowy – część I prosimy o wykreślenie z paragrafu 14 ustęp 2-4 zapisów dotyczących kar umownych.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 4:

W odniesieniu do zapisów załącznika nr 4b – istotne postanowienia umowy – część II prosimy o wykreślenie z paragrafu 13 ustęp 2-4 zapisów dotyczących kar umownych.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 5:

W odniesieniu do zapisów załącznika nr 4c – istotne postanowienia umowy – część II prosimy o wykreślenie z paragrafu 13 ustęp 2-4 zapisów dotyczących kar umownych.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 6:

Prosimy o przesunięcie terminu otwarcia ofert z godziny 10 na godzinę 12.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

CZĘŚĆ I - MAJĄTEK**Pytanie 7:**

Prosimy o potwierdzenie, że ubezpieczenie OC nie obejmuje szkód objętych systemem ubezpieczeń obowiązkowych, w tym obowiązkowym ubezpieczeniem OC zarządcy nieruchomości, OC podmiotów wykonujących doradztwa podatkowego, OC podmiotów wykonujących działalność z zakresu usługowego prowadzenia ksiąg rachunkowych.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytanie 8:

Prosimy o potwierdzenie, że zakres terytorialny ochrony w ubezpieczeniu OC nie obejmuje USA, Kanady, Australii, Nowej Zelandii.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytanie 9:

Prosimy o potwierdzenie, że wszędzie tam, gdzie w zakresie ubezpieczenia OC jest mowa o osobie fizycznej, chodzi o osobę nieprowadzącą działalności gospodarczej.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytanie 10:

Prosimy o potwierdzenie, że koszty dodatkowe wykazane w części OC są pokrywane w ramach sumy gwarancyjnej.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytanie 11:

Prosimy o wyraźne potwierdzenie, że w ubezpieczeniu i OC ma zastosowanie konsumpcja sumy ubezpieczenia/gwarancyjnej/

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że w ubezpieczeniu mienia w systemie na pierwsze ryzyko i w ubezpieczeniu OC nie ma zastosowanie konsumpcja sumy ubezpieczenia/gwarancyjnej pod warunkiem, że nie została zaakceptowana klauzula automatycznego wyrównania sum ubezpieczenia (nr 39). Dla mienia ubezpieczonego na sumy stałe zastosowanie ma klauzula przywrócenia sumy ubezpieczenia po szkodzie (nr 34).

Pytanie 12:

W odniesieniu do jednostki Centrum Usług Wspólnych prosimy o informacje, na czyją rzecz podmiot ten świadczy usługi, czy jedynie na rzecz Gminy Szczytniki i jej jednostek organizacyjnych oraz jednostek oświatowych? Jeśli świadczy usługi również na rzecz/zlecenie podmiotów zewnętrznych, to prosimy o informację, jakiego rodzaju są to podmioty, w jakim zakresie świadczone są usługi i jaka jest wysokość przychodu z tego tytułu za rok 2017 i planowanego na 2018.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że Centrum Usług Wspólnych świadczy usługi tylko i wyłącznie na rzecz jednostek podległych Gminy Szczytniki.

Pytanie 13:

Prosimy o potwierdzenie, że zakres ochrony ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie będzie obejmować szkód powstałych w związku z prowadzeniem działalności, medycznej, badawczej, farmaceutycznej, a także udzielaniem świadczeń zdrowotnych (powyższe nie dotyczy drobnych usług świadczonych przez personel domów opieki społecznej na rzecz podopiecznych) oraz zarządzaniem jednostkami służby zdrowia.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytanie 14:

Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie będzie obejmować szkód powstałych w związku z posiadaniem, użytkowaniem, zarządzaniem oraz administrowaniem wysypiskiem lub składowiskiem odpadów a także szkód powstałych w związku z sortowaniem, spalaniem, utylizowaniem, odzyskiem odpadów lub jakimkolwiek innym ich przetwarzaniem

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytanie 15:

Jakie franszyzy i udziały własne obowiązywały w przedmiotowym ubezpieczeniu w okresie ostatniego roku w części OC.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że w przedmiotowym ubezpieczeniu w okresie ostatniego roku w części OC nie miały zastosowania franszyzy ani udziały własne.

Pytanie 16:

W odniesieniu do ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej prosimy o potwierdzenie, że zakres ochrony ubezpieczeniowej nie będzie obejmować szkód związanych z organizacją imprez motorowych, motorowodnych, lotniczych oraz imprez obejmujących sporty motorowe, motorowodne, lotnicze.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytanie 17:

Prosimy o uzupełnienie wysokości rezerwy na szkodę z tyt. OC ogólnej z dn. 6.09.2018 (zalanie piwnicy podczas czyszczenia kanalizacji), a jeśli brak informacji o rezerwie, to prosimy o podania wysokości roszczenia poszkodowanego. Prosimy o informację, w jakiego rodzaju budynku zalana została piwnica (mieszkalny, biurowy, jaki inny?), jak duży obszar uległ zniszczeniu, czy zniszczone zostało także mienie gromadzone w piwnicy i co to za mienie.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że zgodnie z modyfikacją SIWZ zamieszczona na stronie 21.09.2018 r. rezerwa wynosi 1001 zł. Szkoda dot. piwnicy w domu mieszkalnym.

Pytanie 18:

Prosimy w potwierdzenie, że w OC za produkt gastronomiczny ochrona nie będzie obejmować szkód związanych z następstwem przeniesienia choroby Creutzfeldta-Jacoba oraz innych encefalopatii gąbczastych.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytanie 19:

Prosimy o potwierdzenie, że w OC organizatora imprez niepodlegających obowiązkowemu ubezpieczeniu pokazy sztucznych ogni będą objęte ochroną wyłącznie w sytuacji, gdy będą przeprowadzane przez podmioty profesjonalnie zajmujące się takimi pokazami.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytanie 20:

Prosimy o potwierdzenie, że zakresem ochrony nie będą obejmowane imprezy związane ze sportami ekstremalnymi rozumianymi jako sporty wysokiego ryzyka uprawiane w celu osiągnięcia maksymalnych wrażeń, związane z aktywnością fizyczną zagrażającą zdrowiu i życiu, do których zalicza się takie dyscypliny jak np. żeglowność ze spadochronem, jazda na nartach i snowboardzie poza wyznaczonymi trasami, nurkowanie z akwalungiem, wspinaczka wysokogórska i skalna, speleologia, skoki bungee, sporty uprawiane na rzekach górskich (rafting, canyoning, hydrospeed, kajakarstwo górskie), le parkur, kitesurfing.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytanie 21:

Prosimy o potwierdzenie, że zakresem ochrony nie będą objęte szkody powstałe wskutek przyjęcia przez Ubezpieczonego odpowiedzialności wykraczającej poza ustawową odpowiedzialność albo umownego przyjęcia odpowiedzialności osoby trzeciej.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytanie 22:

Prosimy o uaktualnienie szkodowości za 5 ostatnich lat (roszczenia, wypłaty i rezerwy – ich liczba, wartość, w podziale na poszczególne lata) o wykaz szkód z OC dróg wraz z podaniem wysokości wypłat i przyczyn.

Odpowiedź:

Zamawiający dysponuje następującymi informacjami na temat szkód w okresie 18.09.2013 r. od 17.09.2015r.:

Data Szkody	Ryzyko	Opis szkody	Wypłata
2013-12-06	Mienie od ognia i innych zdarzeń	uszkodzenie dachu	1 000,80 zł
2014-01-26	Mienie od ognia i innych zdarzeń	zalanie budynku Zespołu Szkół w Szczytnikach	48 000,00 zł
2014-05-25	Mienie od ognia i innych zdarzeń	uszkodzenie dachu oraz zalanie pomieszczeń wskutek wichury	1 778,27 zł
2014-07-09	Mienie od ognia i innych zdarzeń	uszkodzenie dachu wskutek wichury	724,12 zł
2014-11-02	Mienie od ognia i innych zdarzeń	zalanie pomieszczeń Ośrodka Zdrowia wskutek pęknięcia zaworu doprowadzającego ciepłą wodę do umywalki w jednym z gabinetów	6 343,43 zł
2015-01-02	Szyby	zniszczenie szyb (5 szt.) w przystanku autobusowym wskutek wybicia przez nieznaną sprawców	1 000,00 zł
2015-02-23	Kradzież	kradzież barier ochronnych wzdłuż drogi gminnej	2 755,20 zł

Pytanie 23:

Prosimy o informację, jakie franszyzy/udziały własne miały zastosowanie w ubezpieczeniach OC (również OC dróg) w ostatnich 5 latach (lub co najmniej 3 ostatnich latach).

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że w ubezpieczeniach OC (również OC dróg) w ostatnich 5 latach nie miały zastosowania franszyzy i udziały własne.

Pytanie 24:

Prosimy o potwierdzenie, że zmiany postanowień zawartej umowy w stosunku do treści oferty, na podstawie której dokonano wyboru wykonawcy, wymagają zgody obu stron.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytanie 25:

Prosimy o wprowadzenie w ubezpieczeniu OC dróg franszyzy redukcyjnej 300 zł w każdej szkodzie rzeczowej.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 26:

Prosimy o informację o szkodowości z ubezpieczenia NNW za min. 3 ostatnie lata.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że podana w Załączniku nr 6 szkodowość obejmuje też ewentualne szkody w ubezpieczeniu NNW.

Pytanie 27:

Prosimy o informacje za jaki okres została przedstawiona szkodowość.

Odpowiedź:

Szkodowość została opracowana za okres od 18.09.2015 r. do 19.09.2018 r.

Pytanie 28:

Prosimy o wprowadzenie następujących zapisów dodatkowych do Części I, II i III zamówienia.:

„Klauzula wypowiedzenia umowy ubezpieczenia

Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych warunków ubezpieczenia i innych postanowień umowy ubezpieczenia, strony umowy postanawiają, że w przypadku, gdy

1) szkodowość za pierwszy okres polisowy rozumiana jako stosunek wypłaconych odszkodowań powiększonych o wysokość rezerw na szkody zgłoszone a niewypłacone w pierwszym okresie polisowym do składki zainkasowanej za ten okres, liczona najwcześniej 45 dni przed końcem danego okresu polisowego, przekroczy 60%, lub

2) nastąpi istotna zmiana warunków reasekuracyjnych,

Ubezpieczyciel ma prawo do wypowiedzenia umowy na drugi roczny okres ubezpieczenia (okres polisowy) z zachowaniem miesięcznego okresu wypowiedzenia ze skutkiem na koniec pierwszego okresu polisowego.

Wypowiedzenie umowy należy złożyć w formie pisemnej pod rygorem nieważności.

Niezależnie od faktu wypowiedzenia umowy ubezpieczenia strony mogą podjąć negocjacje w celu zmiany warunków ubezpieczenia na drugi okres polisowy”

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 29:

Prosimy o informacje czy Klient oprócz budynku po starym Ośrodku Zdrowia w Iwanowicach posiada w mieniu zgłaszanym do ubezpieczenia w ramach ogłoszonego SIWZ budynki nieużytkowane, pustostany, przeznaczone do rozbiórki, budynki w złym, awaryjnym stanie- jeśli tak to prosimy o podanie wykazu takich budynków z podaniem-lokalizacji, sumy ubezpieczenia w rozbiciu na budynki i środki trwałe, oraz podanie czy posiadają stały dozór, jaki sposób są zabezpieczone ppoż , czy są odłączone w nich wszelkiego rodzaju media, urządzenia.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że oprócz budynku po starym ośrodku zdrowia w Iwanowicach nie posiada innych budynków nieużytkowanych. Zamawiający posiada w złym stanie technicznym (zgodnie z Tabelą nr 2 w Załączniku nr 6): Budynek starej szkoły w Radliczycach, jest on użytkowany częściowo, zamieszkały przez jedną rodzinę , media podłączone.

Budynek Ośrodka Zdrowia w Stawie – na dzień wypełniania załącznika z wykazem majątku był w złym stanie technicznym, ale w między czasie został wykonany kompleksowy remont i stan techniczny budynku jest dobry. Budynek ten posiada stały dozór jest użytkowany /tak jak wykazane w tabeli/, posiada zabezpieczenia ppoż. - gaśnice, media podłączone.

Zamawiający nie jest w stanie określić wartości środków trwałych w danych lokalizacjach.

Pytanie 30:

W odniesieniu budynku po starym Ośrodku Zdrowia w Iwanowicach prosimy o potwierdzenie czy budynek posiada stały dozór, w jaki sposób jest zabezpieczony ppoż, czy są odłączone w nim wszelkiego rodzaju media, urządzenia.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje: budynek po starym Ośrodku Zdrowia w Iwanowicach to pustostan, energia jest odłączona i zabezpieczony dopływ wody.

Pytanie 31:

Prosimy o wprowadzenie zapisu: „Dla obiektów nieużytkownych/ wyłączonych z eksploatacji/ pustostanów obowiązuje zakres ubezpieczenia – FLEXA. Ponadto dla tego typu obiektów obowiązuje franszyza dla ryzyka pożaru, wybuchu, sadzy, dymu - 5 % wartości szkody nie mniej niż 5 000 zł.”

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 32:

Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia posiadają pozwolenie na użytkowanie stosownie do aktualnego przeznaczenia, w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie budynków nieposiadających takiego pozwolenia wraz z określeniem przyczyny.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytanie 33:

Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia i ich instalacje poddawane są regularnym przeglądom wynikającym z przepisów prawa, co potwierdzone jest każdorazowo pisemnym

protokołami w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie budynków niespełniających powyższego warunku wraz z określeniem przyczyny.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytanie 34:

Prosimy o informację, czy wśród lokalizacji zgłoszonych do ubezpieczenia są lokalizację zagrożone powodzią? W przypadku odpowiedzi twierdzącej, prosimy o wskazanie lokalizacji zagrożonych powodzią i/lub takich w których w okresie ostatnich 20 lat miały miejsce powódź lub lokalne podtopienia.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że wśród lokalizacji zgłoszonych do ubezpieczenia nie ma lokalizacji zagrożonych powodzią.

Pytanie 35:

W odniesieniu do obiektów zgłoszonych do ubezpieczenia, ujętych w wykazie budynków bez wskazania rodzaju materiały, z jakich wykonano budynek i pokrycie – prosimy o informację czy do ubezpieczenia zostały zgłoszone budynki lub budowle kryte palnie w szczególności drewnem (np. gontem) lub materiałem roślinnym (np. strzechą, trzciną,...)? W przypadku odpowiedzi twierdzącej – prosimy o wskazanie lokalizacji tych budynków / budowli.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że nie zgłasza do ubezpieczenia budynków ani budowli krytych palnie, w szczególności drewnem (np. gontem) ani materiałem roślinnym (np. strzechą, trzciną,...)

Pytanie 36:

Prosimy o określenie wartości PML i wskazanie lokalizacji, której dotyczy. Jeżeli nie jest to możliwe – prosimy o wskazanie obiektu/lokalizacji o najwyższej łącznej sumie ubezpieczenia mienia zgłoszonego do ubezpieczenia (budynek/kompleks budynków wraz z mieniem w nim/nich znajdującym się) oraz określenie tej wartości.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że PML wynosi 5 700 000 zł, lokalizacja to Staw, ul. Szkolna 3.

Pytanie 37:

Prosimy o potwierdzenie, że zmiany postanowień zawartej umowy w stosunku do treści oferty, na podstawie której dokonano wyboru wykonawcy, wymagają zgody obu stron.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytanie 38:

Klauzula warunków i taryf - prosimy o potwierdzenie, że postanowienia niniejszej klauzuli nie mają zastosowania do przypadku uregulowanego w art. 816 kodeksu cywilnego oraz że klauzula nie dotyczy ryzyk wcześniej nie obejmowanych ochroną.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytanie 39:

W odniesieniu do klauzuli zalaniowej prosimy o wykreślenie treści „...Ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje kolejnych szkód zalaniowych powstałych w tym samym miejscu i z tej samej przyczyny po uzyskaniu odszkodowania na podstawie tej klauzuli przez Ubezpieczonego, jeżeli po wypłacie odszkodowania Ubezpieczony nie zabezpieczył mienia przed kolejnymi szkodami chyba, że zabezpieczenie mienia nie było możliwe z przyczyn technicznych lub innych przyczyn niezależnych od ubezpieczonego...” i zastąpienie wskazanego zapisu następującym „...Ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje kolejnych szkód zalaniowych powstałych w tym samym miejscu i z tej samej przyczyny po wystąpieniu i zidentyfikowaniu szkody, jeżeli Ubezpieczony nie zabezpieczył mienia przed kolejnymi szkodami chyba, że zabezpieczenie mienia nie było możliwe z przyczyn technicznych lub innych przyczyn niezależnych od ubezpieczonego ...”. Jednocześnie prosimy o doprecyzowanie, że ewentualny brak funduszy nie może stanowić przyczyny technicznej uniemożliwiającej zabezpieczenia mienia przed kolejnymi szkodami. Ewentualna wypłata należnego odszkodowania nie może być czynnikiem determinującym Zamawiającego do usunięcia przyczyny powstania szkody. Od momentu zgłoszenia szkody do momentu realizacji należnej wypłaty może minąć kilkanaście dni, i w tym czasie obowiązkiem Zamawiającego jest zminimalizowanie ryzyka wystąpienia szkody i dochowanie

należytej staranności, aby tego rodzaju szkody w przyszłości nie powstały, szczególnie w sytuacji gdy Zamawiający zna już przyczynę zalania.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 40:

Klauzula zalaniowa

– prosimy o wyłączenie z zakresu ochrony szkód „w przypadku gdy do szkody doszło w związku z zaniedbaniami polegającymi na braku konserwacji i przeglądów lub niewykonaniu remontów zaleconych w protokole po ww. przeglądzie”

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 41:

Prosimy o informację o prowadzonych i planowanych inwestycjach w ciągu trwania przedmiotowego Zamówienia, które byłyby objęte ochroną ubezpieczeniową zgodnie z programem określonym w SIWZ, z podaniem rodzaju inwestycji, jej lokalizacji, szacowanej wartości inwestycji oraz terminu rozpoczęcia/ukończenia jej realizacji.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje iż planuje poniższe inwestycje:

1. Budowa Sali gimnastycznej przy Zespole Szkół w Radliczycach – wartość 2.180.000zł – zakończenie budowy- 2018 rok
2. Budowa Sali gimnastycznej przy Zespole Szkół w Marchwaczu – wartość 2.031.000zł – zakończenie budowy- 2018 rok
3. Wymiana konstrukcji dachu na istniejącym budynku remizy OSP Iwanowice – wartość 206.000zł – zakończenie – 2018 rok
4. Budowa Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów – wartość 205.000zł – zakończenie – 2020 rok

Pytanie 42:

W odniesieniu do ubezpieczenia mienia od ognia i innych zdarzeń losowych prosimy o potwierdzenie, że limity odpowiedzialności wprowadzone zapisami SIWZ będą miały zastosowanie do umowy zawartej na podstawie niniejszego zamówienia, choćby OWU nie przewidywały limitu odpowiedzialności dla danego ryzyka lub przewidywały go w wyższej wysokości niż limit określony zapisami SIWZ.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytanie 43:

W odniesieniu do ubezpieczenia wartości pieniężnych – prosimy o potwierdzenie, że transport wartości pieniężnych odbywa się będzie zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dn. 07.09.2010 roku w sprawie wymagań, jakim powinna odpowiadać ochrona wartości pieniężnych przechowywanych i transportowanych przez przedsiębiorców i inne jednostki organizacyjne.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytanie 44:

Ubezpieczenie sprzętu elektronicznego – prosimy o potwierdzenie, że likwidacja szkód odbywać się będzie do wartości odtworzenia, zgodnie z zapisami SIWZ, ale maksymalnie do wysokości sumy ubezpieczenia danego przedmiotu ubezpieczenia (z zastrzeżeniem postanowień klauzul dodatkowych zawartych w SIWZ.)

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytanie 45:

Prosimy o potwierdzenie, że drogi krajowe, powiatowe i gminne – nie są i nie będą przedmiotem ubezpieczenia w ramach ubezpieczenia mienia od ognia i innych zdarzeń losowych.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytanie 46:

Prosimy o informację, czy oprócz zgłoszenia do ubezpieczenia budowli w systemie na pierwsze ryzyko (ogrodzenia, wiaty przystankowe, bariery ochronne przy drogach publicznych, obiekty małej architektury,

drogi i chodniki wewnętrzne, place, place zabaw, boiska, itp.) - ubezpieczeniu mienia od ognia i innych zdarzeń losowych podlegają lub podlegać będą w trakcie realizacji niniejszego zamówienia:

a) mosty, kładki, wiadukty, estakady, pasaże, rowy itp.?

lub

b) budowle hydrotechniczne (w tym wały przeciwpowodziowe, kanały i zbiorniki, tamy itp.)

W przypadku odpowiedzi twierdzącej, prosimy

a) o wskazanie jednostek, które zgłaszają do ubezpieczenia ww. rodzaje mienia oraz o podanie parametrów technicznych ww. obiektów, ze wskazaniem lokalizacji oraz wartości jednostkowych.

b) niezależnie od powyższego prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności za szkody w mieniu wyżej wymienionym w wysokości 50.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia (dla każdej z ww. grup mienia) lub innego akceptowalnego dla Zamawiającego.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że oprócz zgłoszenia do ubezpieczenia budowli w systemie na pierwsze ryzyko (ogrodzenia, wiaty przystankowe, bariery ochronne przy drogach publicznych, obiekty małej architektury, drogi i chodniki wewnętrzne, place, place zabaw, boiska, itp.) - ubezpieczeniu mienia od ognia i innych zdarzeń losowych nie będą podlegać będą w trakcie realizacji niniejszego zamówienia:

a) mosty, kładki, wiadukty, estakady, pasaże, rowy itp.?

ani

b) budowle hydrotechniczne (w tym wały przeciwpowodziowe, kanały i zbiorniki, tamy itp.)

Pytanie 47:

Prosimy o informację, czy, oprócz ujętej w wykazie budynków „Oczyszczalnia ścieków Popów”, do ubezpieczenia mienia od ognia i innych zdarzeń losowych zgłoszone zostało mienie znajdujące się w lokalizacji, gdzie prowadzone jest składowanie odpadów, albo wszelkiego rodzaju recykling, segregacja lub odzysk surowców z odpadów.

W przypadku odpowiedzi twierdzącej prosimy o wskazanie tego mienia i jego lokalizacji oraz określenie łącznej wartości mienia w danej lokalizacji.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że oprócz ujętej w wykazie budynków „Oczyszczalnia ścieków Popów”, do ubezpieczenia mienia od ognia i innych zdarzeń losowych nie zostało zgłoszone mienie znajdujące się w lokalizacji, gdzie prowadzone jest składowanie odpadów, ani wszelkiego rodzaju recykling, segregacja lub odzysk surowców z odpadów.

Pytanie 48:

Prosimy o informację czy do ubezpieczenia został zgłoszone mienie: łódzie, kajaki, rowery wodne i wszelkiego typu inny sprzęt pływający wraz z osprzętem?

W przypadku odpowiedzi twierdzącej prosimy o podanie wartości tego sprzętu i potwierdzenie, że ww. mienie pozostaje objęte ochroną podczas składowania na stałym lądzie.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że do ubezpieczenia nie zostało zgłoszone mienie typu: łódzie, kajaki, rowery wodne ani wszelkiego typu inny sprzęt pływający wraz z osprzętem.

Pytanie 49:

ISTOTNE POSTANOWIENIA UMOWY – część I Zamówienia – załącznik nr 4a, §13 pkt 3:

„zmiany wysokości składki lub raty składki w ubezpieczeniu odpowiedzialności cywilnej i ubezpieczeniach zawartych w systemie na pierwsze ryzyko w wyniku podwyższenia wysokości sumy gwarancyjnej i zmiany limitów odpowiedzialności. Składka będzie rozliczana zgodnie z określonymi w specyfikacji zapisami klauzuli warunków i taryf;”

prosimy o potwierdzenie, że zmiany te mogą być wprowadzone do umowy po uprzedniej zgodzie Wykonawcy

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytanie 50:

W celu oceny informacji o dotychczasowym przebiegu ubezpieczeń – prosimy o informację:

a) czy Zamawiający w okresie ostatnich 3 lat był ubezpieczony (co najmniej) w zakresie wszystkich ubezpieczeń określonych w SIWZ? W przypadku odpowiedzi negatywnej, prosimy o wskazanie różnic.

b) czy wszystkie obiekty/lokalizacje były dotychczas objęte ochroną? W przypadku odpowiedzi negatywnej, prosimy o wskazanie różnic.

c) czy zakres ochrony w ramach poszczególnych ubezpieczeń był analogiczny do określonego w SIWZ? W przypadku istotnych różnic w zakresach poszczególnych ubezpieczeń – prosimy o ich wskazanie

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że:

- a) w okresie ostatnich 3 lat był ubezpieczony w zakresie wszystkich ubezpieczeń określonych w SIWZ;
- b) nowe obiekty zostały zawarte w wykazie budynków i budowli (Załącznik nr 6, Tabela nr 2, poz. Od 31 do 36);
- c) zakres ochrony w ramach poszczególnych ubezpieczeń był analogiczny do określonego w SIWZ.

Pytanie 51:

Prosimy o informację czy wystąpiły jakieś szkody w okresie 3 ostatnich lat, które były poza zakresem ubezpieczenia w dotychczasowych umowach ubezpieczenia, a które mogłyby być pokryte w ramach zakresu ubezpieczenia określonego w aktualnej SIWZ lub nie wykazane szkody, które przekraczały określone w dotychczasowym programie limity odpowiedzialności (ile takich szkód, jaka przyczyna szkody, wysokość poszczególnych roszczeń).

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że nie posiada informacji o takich szkodach.

CZĘŚĆ I - KOMUNIKACJA**Pytanie 52:**

Prosimy o informację czy Zamawiający planuje nabyć pojazdy w czasie obowiązywania zamówienia o wartości jednostkowej przewyższającej 400.000 zł.

Odpowiedź:

Zamawiający nie planuje nabywać pojazdów w czasie obowiązywania zamówienia o wartości jednostkowej przewyższającej 400.000 zł.

Pytanie 53:

W odniesieniu do zniesionej amortyzacji części prosimy o wprowadzenie, zapisu iż zniesiona amortyzacja części nie dotyczy szkód w ogumieniu, akumulatorze oraz układzie wydechowym.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 54:

W odniesieniu do ryzyka AC wnosimy o wykreślenie zapisu „w ubezpieczeniu pojazdów, których wiek nie przekracza 24 miesięcy ma zastosowanie tzw. gwarantowana suma ubezpieczenia, która oznacza że w przypadku kradzieży pojazdu oraz szkody całkowitej w pojeździe, wartość pojazdu określona w dniu zawarcia umowy ubezpieczenia (suma ubezpieczenia) obowiązuje przez cały roczny okres ubezpieczenia”.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 55:

W odniesieniu do ryzyka AC, proszę o zmianę zapisu dotyczącego zakresu terytorialnego na treść: „Polska i EUROPA z wyłączeniem szkód powstałych w wyniku: pożaru, wybuchu, działania czynnika termicznego lub chemicznego pochodzącego z wewnątrz lub zewnątrz pojazdu, kradzieży pojazdu, rabunku (rozboju) oraz kradzieży jego wyposażenia podstawowego lub dodatkowego na terenie Rosji, Białorusi, Ukrainy i Mołdawii”.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 56:

W odniesieniu do zapisów dotyczących likwidacji szkód wnosimy o zmianę zapisu z: „w przypadku braku oględzin w powyższym terminie 3 dni lub innym terminie uzgodnionym z Ubezpieczającym, przyjmuje się zakres uszkodzeń zgodny z protokołem sporządzonym przez ubezpieczającego, ubezpieczonego lub warsztat dokonujący naprawy” na: „w przypadku braku oględzin w powyższym terminie 3 dni roboczych lub innym terminie uzgodnionym z Ubezpieczającym, przyjmuje się zakres uszkodzeń zgodny z protokołem sporządzonym przez ubezpieczającego, ubezpieczonego lub warsztat dokonujący naprawy”.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 57:

W odniesieniu do zapisów umowy generalnej paragraf 15 mówiących o wskazaniu osoby wyznaczonej przez Wykonawcę do współpracy w zakresie likwidacji szkód prosimy o informację czy Zamawiający uzna warunek za spełniony gdy:

Nazwisko likwidatora danej szkody i numer telefonu podany będzie po przyjęciu zgłoszenia szkody u Wykonawcy. Kontakt z likwidatorem danej szkody będzie możliwy zarówno telefonicznie, jak i pocztą elektroniczną. Brak możliwości uznania warunku za spełniony spowoduje, iż Wykonawca nie będzie mógł przedstawić oferty.

Jednocześnie informujemy, że przydział szkód do obsługi odbywa się ze zwróceniem uwagi na równomierne obciążenie pracą poszczególnych pracowników, w celu zapewnienia płynnej likwidacji szkód. Z tych powodów nie bierzemy pod uwagę przydzielenie jednego likwidatora do obsługi jednego podmiotu, ale w praktyce każda szkoda ma przypisanego likwidatora.

Kontakt z likwidatorem danej szkody jest możliwy zarówno telefonicznie, jak i pocztą elektroniczną - imię.nazwisko@uniqa.pl. Nazwisko likwidatora i numer telefonu podawany jest po przyjęciu zgłoszenia szkody. Szkodę można zgłosić telefonicznie do Centrum Pomocy Grupy UNIQA. Szkodę można zgłosić również pocztą elektroniczną

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane rozwiązanie. Należy zwrócić uwagę na to, że w paragrafie 15 mowa jest nie o likwidatorze szkody, ale o osobie/osobach wyznaczonej/ych przez Wykonawcę do współpracy z Zamawiającym w okresie realizacji Zamówienia w zakresie wsparcia procesu obsługi szkód, szczególnie w procedurach odwoławczych.

Pytanie 58:

W odniesieniu do zapisów umowy generalnej paragraf 5 ustęp 9 prosimy o wprowadzenie zapisu dodatkowego w treści „pod warunkiem ubezpieczenia pojazdu w wartości brutto”.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 59:

W odniesieniu do zapisów odnoszących się do likwidacji szkód w treści: " Ubezpieczyciel pokryje koszty obowiązkowego badania technicznego, wykonywanego w związku ze szkodą w zakresie elementów układu nośnego, hamulcowego lub kierowniczego mających wpływ na bezpieczeństwo ruchu drogowego, za którą uprzednio przyjął on odpowiedzialność" prosimy o zmianę zapisu „Ubezpieczyciel pokryje koszty obowiązkowego badania technicznego, wykonywanego w związku ze szkodą w zakresie elementów układu nośnego, hamulcowego lub kierowniczego mających wpływ na bezpieczeństwo ruchu drogowego, za którą uprzednio przyjął on odpowiedzialność, jeśli dodatkowe badanie techniczne wymagane jest przepisami prawa”.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Z-ca WOIJA
Dariusz Wapczniak

Pozostałe warunki i wymagania określone w SIWZ pozostają bez zmian.
Powyższe wyjaśnienia i zmiany są wiążące dla wszystkich wykonawców i stanowią integralną część SIWZ.